МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

23.12.2015                                № 158

Об утверждении

примерного плана работы

Городской Думы города Таганрога

на I полугодие 2016 года

В соответствии с Регламентом Городской Думы города Таганрога, утвержденным

Решением Городской Думы города Таганрога от 25.07.2011 № 335, и поступившими

предложениями, Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить примерный план работы Городской Думы города Таганрога на

I полугодие 2016 года (приложение).

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Мэру города Таганрога (Прасолов В.А.) обеспечить официальное опубликование и

размещение на официальном портале Администрации города Таганрога настоящего Решения.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя

Городской Думы города Таганрога Стефанова Ю.В.

Председатель Городской Думы

города Таганрога                    Ю. Стефанов

 2

Приложение

к Решению Городской Думы

от 23.12.2015 № 158

Примерный

ПЛАН РАБОТЫ

Городской Думы города Таганрога на I полугодие 2016 года

№

п/п
Наименование вопроса Ответственный исполнитель

ЯНВАРЬ

1.  Об утверждении информации о работе Городской Думы

города Таганрога за 2015 год

Организационно-контрольный

отдел Городской Думы города

Таганрога

2.  О внесении изменения в Решение Городской Думы города

Таганрога от 24.07.2009 № 59 «Об осуществлении

государственных полномочий, не переданных органам

местного самоуправления в соответствии со статьей 19

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации»

Отдел правового обеспечения

Городской Думы города

Таганрога

3.  О внесении изменений в Решение Городской Думы города

Таганрога от 03.06.2013 № 560 «Об утверждении Порядка

определения размера отчислений в бюджет города

Таганрога части прибыли муниципальных унитарных

предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных

обязательных платежей, а также об определении размера

таких отчислений»

КУИ г. Таганрога

4.  О внесении изменений в Решение Городской Думы города

Таганрога от 03.07.2012 № 448 «Об утверждении

Положения «О порядке передачи имущества,

находящегося в муниципальной собственности города

Таганрога, в аренду, безвозмездное пользование,

доверительное управление и иные права владения и (или)

пользования в отношении муниципального имущества»

КУИ г. Таганрога

5.  О внесении изменений в Решение Городской Думы города

Таганрога от 30.04.2013 № 546 «Об утверждении

Положения «О муниципальной поддержке

инвестиционной деятельности на территории

муниципального образования «Город Таганрог»

Управление экономического

развития Администрации

города Таганрога

6.  Информация о деятельности Управления МВД России по

г.Таганрогу в 2015 году

Первый заместитель Главы

Администрации города

Таганрога

ФЕВРАЛЬ

1.  Об отчете о работе Контрольно-счетной палаты города

Таганрога в 2015 году

Контрольно-счетная палата

города Таганрога

2.  О внесении изменений в Решение Городской Думы города

Таганрога от 03.06.2013 № 554 «Об утверждении

Положения «О Финансовом управлении г. Таганрога»

Финансовое управление

г.Таганрога

 3

3.  О внесении изменений в Решение Городской Думы города

Таганрога от 05.10.2015 № 229 «Об утверждении

Положения «О порядке присвоения наименований, в том

числе исторических, муниципальным учреждениям,

организациям, различным объектам, расположенным на

территории города Таганрога, и установки мемориальных

досок»

Комитет и архитектуре и

градостроительству

Администрации г. Таганрога

4.  Информация о реализации Генерального плана

муниципального образования «Город Таганрог» на период

с 2016 года

Комитет и архитектуре и

градостроительству

Администрации г. Таганрога

5.  О внесении изменений в Решение Городской Думы города

Таганрога от 04.04.2012 № 413 «О порядке назначения и

деятельности представителей муниципального

образования «Город Таганрог» в органах управления и

ревизионных комиссиях хозяйственных обществ»

КУИ г. Таганрога

6.  О согласовании выставления на торги в форме аукциона

права на заключение договора аренды земельного участка,

разрешенное использование: объекты розничной и

мелкооптовой торговли, расположенного по адресу:

Ростовская область,  г. Таганрог, около пер. Гоголевский,

29-13

КУИ г. Таганрога

7.  О внесении изменения в Решение Городской Думы от

03.06.2013 № 558 «Об утверждении Положения «О

порядке назначения и проведения опроса граждан в

городе Таганроге»

Пресс-служба Администрации

г. Таганрога

8.  Об утверждении Положения об Аллее почетных

захоронений

УЖКХ г. Таганрога

9.  О внесении изменений в Решение Городской Думы города

Таганрога от 26.07.2013 № 572 «Об утверждении

Положения «Об организации регулярных перевозок

пассажиров и багажа автомобильным и городским

наземным электрическим транспортом в городе

Таганроге»

Отдел транспорта

Администрации г.Таганарога

10.  О внесении изменений в Решение Городской Думы города

Таганрога от 25.07.2011 № 335 «Об утверждении

Регламента Городской Думы города Таганрога»

Отдел правового обеспечения

Городской Думы города

Таганрога

11.  О внесении изменений в Решение Городской Думы города

Таганрога от 25.07.2011 № 336 «Об утверждении

Положения «О постоянных комиссиях Городской Думы

города Таганрога»

Отдел правового обеспечения

Городской Думы города

Таганрога

МАРТ

1.  Об отчете Мэра города Таганрога о результатах своей

деятельности и результатах деятельности Администрации

города Таганрога в 2015 году

Контрольно-организационный

отдел Администрации

города Таганрога

2.  О внесении изменений в Решение Городской Думы города

Таганрога от 29.12.2014 № 48 «Об утверждении Правил

благоустройства территории муниципального образования

«Город Таганрог»

УЖКХ г. Таганрога

 4

3.  О внесении изменений в Решение Городской Думы г.

Таганрога от 31.07.2003 № 563 «Об утверждении Правил

содержания домашних животных на территории города

Таганрога»

УЖКХ г. Таганрога

4.  О внесении изменений в Решение Городской Думы города

Таганрога от 22.07.2011 № 332 «О порядке принятия

решений о создании, реорганизации и ликвидации

муниципальных унитарных предприятий»

КУИ г. Таганрога

5.  О внесении изменений в Решение Городской Думы города

Таганрога от 06.10.2009 № 77 «Об утверждении

Положения «О порядке формирования и ведения Перечня

муниципального имущества муниципального образования

«Город Таганрог», предназначенного для передачи во

владение и (или) в пользование субъектам малого и

среднего предпринимательства и организациям,

образующим инфраструктуру поддержки малого и

среднего предпринимательства, а также о порядке

предоставления имущества, включенного в Перечень»

КУИ г. Таганрога

6.  Об утверждении Правил погребения и организации

похоронного дела на территории города Таганрога

УЖКХ г. Таганрога

7.  О согласовании выставления на торги в форме аукциона

права на заключение договора аренды земельного участка,

разрешенное использование: коммунальное

обслуживание, расположенного по адресу: Ростовская

область, г. Таганрог, около Николаевское Шоссе, 10-и

КУИ г. Таганрога

8.  О подготовке к проведению детской оздоровительной

кампании 2016 года

Заместитель главы

Администрации города

Таганрога по социальным

вопросам

АПРЕЛЬ

1.  Об утверждении проекта отчета об исполнении бюджета

муниципального образования «Город Таганрог» за 2015

год и вынесении его на публичные слушания

Финансовое управление

г. Таганрога

2.  О внесении изменений в Решение Городской Думы города

Таганрога от 25.12.2012 № 506 « Об утверждении Правил

землепользования и застройки муниципального

образования  «Город Таганрог»

Комитет по архитектуре и

градостроительству

Администрации г.Таганрога

3.  Об утверждении Порядка подготовки и утверждения

местных нормативов градостроительного проектирования

и внесения в них изменений

Комитет по архитектуре и

градостроительству

Администрации г.Таганрога

4.  О подготовке пляжей и парков города к летнему сезону

2016

Первый заместитель главы

Администрации города

Таганрога

5.  Об итогах отопительного сезона 2015-2016 годов

УЖКХ г.Таганрога

6.  Отчет об исполнении муниципальной программы

«Доступная среда», утвержденной постановлением

Администрации города Таганрога от 14.10.2013 № 3128

УСЗН г. Таганрога

7.  Отчет об исполнении муниципальной программы

«Социальная поддержка граждан», утвержденной

постановлением Администрации города Таганрога от

14.10.2013 № 3183

УСЗН г. Таганрога

 5

1.  Выездное совещание по вопросу разделения

маршрута транспорта общего пользования № 36 на

два отдельных маршрута: «ст. Марцево - ул. Дачная

– Вокзал Таганрог-1 – Дубки» и «Дубки – Ц.

Рынок», для решения вопроса обеспечения

регулярности движения автобусов маршрута № 36,

в связи с многочисленными обращениями граждан

города. Место проведения совещания: пер.14-й

Артиллерийский, 21-а

март Отдел транспорта

Администрации города

Таганрога

2.  Выездное совещание по вопросу ввода в

эксплуатацию в 2016 году, после завершения

строительства дошкольных образовательных

учреждений, расположенных по следующим

адресам:

март Управление образования г.

Таганрога

МАЙ

1.  Об информации о ходе исполнения бюджета

муниципального образования «Город Таганрог» за 1-й

квартал 2016 года

Финансовое управление

г. Таганрога

2.  Об утверждении результатов публичных слушаний по

проекту отчета об исполнении бюджета муниципального

образования «Город Таганрог» за 2015 год

Финансовое управление

г. Таганрога

3.  Об утверждении отчета об исполнении бюджета

муниципального образования «Город Таганрог» за 2015

год

Финансовое управление

г. Таганрога

4.  Информация об исполнении плана мероприятий

«дорожной карты» по расширению сети и ликвидации

очередности детей в дошкольные образовательные

учреждения

Управление образования

г. Таганрога

5.  Об утверждении местных нормативов градостроительного

проектирования

Комитет по архитектуре и

градостроительству

Администрации г.Таганрога

ИЮНЬ

1.  О внесении изменений в Решение Городской Думы города

Таганрога от 25.12.2012 № 505 «Об утверждении

Программы социально-экономического развития

муниципального образования «Город Таганрог» на 2013 –

2016 годы»

Управление экономического

развития Администрации

г. Таганрога

2.  Об утверждении примерного плана работы Городской

Думы города Таганрога на II полугодие 2016 года

Организационно-контрольный

отдел Городской Думы города

Таганрога

ПО МЕРЕ НЕОБХОДИМОСТИ

1.  О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования «Город Таганрог»,

принятый Решением Городской Думы города Таганрога от

03.06.2011 № 318 «О принятии Устава муниципального

образования «Город Таганрог»

Правовое управление

Администрации города

Таганрога

2.  О снятии с контроля отдельных пунктов Решений

Городской Думы города Таганрога

Организационно-контрольный

отдел Городской Думы города

Таганрога

ПРИМЕРНЫЙ ПЛАН ВЫЕЗДНЫХ СОВЕЩАНИЙ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

 6

-пер. 1-й Новый, 16-д на 190 мест;

-ул. Чучева, 48 на 280 мест;

-ул. Сергея Шило, 259-2 на 220 мест.

3.  Выездное совещание на балку Малая Черепаха и

Большая Черепаха (экологическое состояние;

результат самозастройки береговых участков)

апрель  УЖКХ г. Таганрога

4.  Выездное совещание на Комсомольский спуск, 3-г

(состояние подпорной стены)

апрель

5.  Выездное совещание на полигон ТБО по адресу:

Николаевское Шоссе 36-36-1 (состояние полигона)

май

6. Выездное совещание по адресам: ул. Дзержинского,

171-2; ул. Дзержинского, 111-10; 111-11; ул.

Дзержинского, 111-25 по вопросу выноса

подвальных котельных

май

7. Выездное совещание по вопросу состояния

прибрежной зоны от  ул. Надгорная, 3, 37-48 до  ул.

Инструментальная, 43-а, от завода ООО «ТагАЗ» до

бывшего Рыбзавода

июнь

8. Выездное совещание по вопросу проверки

готовности городских пляжей к купальному сезону

2016

май Первый заместитель главы

Администрации города

Таганрога, заместитель

главы Администрации

города Таганрога по

городскому хозяйству,

заместитель главы

Администрации города

Таганрога по вопросам

жилищной политики и

муниципальной

собственности

9. Выездное совещание на ОАО «ТНИИС»,

ознакомление с деятельностью предприятия

май-

июнь

Управление

экономического развития

Администрации города

Таганрога